
 

Arizona przedstawia projekt ustawy 

klasyfikującej zastrzyki mRNA jako broń 

biologiczną, przestępstwa i akty terroryzmu  

W tym szczepionki przeciwko COVID-19 i technologia samoreplikującego się 

mRNA.  

Jon Fleetwood  

30 stycznia 2026 r.  

 

 
 

Projekt ustawy złożony w Izbie Reprezentantów Arizony miałby zaklasyfikować 

zmodyfikowane zastrzyki i produkty zawierające informacyjny RNA (mRNA) jako czynniki 

biologiczne, broń masowego rażenia i akty terrorystyczne, a ich produkcja, posiadanie lub 

dystrybucja miałyby być zbrodnią klasy 2 na mocy prawa stanowego.  

Same szczepionki mRNA przeciwko COVID-19 wiążą się z 38 983 zgonami , zgodnie z 

danymi VAERS. Jak twierdzą finansowani ze środków federalnych naukowcy z Harvard 

Pilgrim, liczba ta może stanowić zaledwie 1% faktycznych zdarzeń niepożądanych 
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zgłoszonych do systemu. Oznacza to, że rzeczywista liczba może być bliższa czterem 

milionom.  

Ustawa, House Bill 2974 , została wprowadzona podczas 57. sesji zwyczajnej ustawodawcy i 

formalnie nosi nazwę „Ustawa o zakazie broni biologicznej mRNA Sansone”.  

Ustawa HB 2974 zmienia kodeks karny Arizony, aby wyraźnie uwzględnić zmodyfikowane 

produkty mRNA w przepisach regulujących broń biologiczną, terroryzm i przestępczość 

przestępczą.  

Projekt ustawy został wniesiony przez Rachel Jones Keshel (R-17) , przedstawicielkę 

Arizony, wiceprzewodniczącą Komisji ds. Wojskowych i Bezpieczeństwa Publicznego.  

Projekt ustawy autorstwa dr. Josepha Sansone’a został już wprowadzony w życie w dwóch 

stanach.  

Sansone wyjaśnia w czwartkowym wpisie na Substacku :  

Projekt ustawy został po raz pierwszy przedstawiony przez Shane'a Mekelanda, członka 

American Patriot i przedstawiciela Minnesoty, w stanie Minnesota.  

Ustawa jest częścią wielostanowego programu mającego na celu powstrzymanie dystrybucji 

broni biologicznej i technologicznej masowego rażenia opartej na mRNA, skierowanej 

przeciwko obywatelom amerykańskim. Proponowane historyczne przepisy są wyjątkowe, 

ponieważ uznają, że wstrzykiwanie i stosowanie produktów zawierających mRNA jest już 

nielegalne zgodnie z obowiązującymi przepisami stanowymi dotyczącymi broni biologicznej, 

broni masowego rażenia lub terroryzmu. Ustawa wprowadza również odpowiedzialność karną 

i cywilną za nieegzekwowanie przepisów.  

Projekt można pobrać poniżej:  

Hb2974p (1)  

39,4 KB ∙ Plik PDF  

Pobierz  

mRNA jednoznacznie zdefiniowane jako czynnik biologiczny i broń masowego 

rażenia  

Ustawa HB 2974 przepisuje wiele definicji ustawowych, aby dodać zmodyfikowane zastrzyki 

i produkty mRNA bezpośrednio do ram prawnych dotyczących broni biologicznej w 

Arizonie.  

Zgodnie z projektem ustawy „czynnik biologiczny” obejmuje teraz:  

„ZMODYFIKOWANE INIEKCJE LUB PRODUKTY Z KWASEM 

RYBONUKLEJOWYM, ZGODNIE Z DEFINICJĄ PODANĄ W PARAGONIE 13-2931.”  

Ten sam język zastosowano w ustawowych definicjach „toksyny”, „wektora” i „broni 

masowego rażenia”.  
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Rozszerzono definicję broni masowego rażenia o:  

„KAŻDE URZĄDZENIE LUB OBIEKT, KTÓRY ZOSTAŁ ZAPROJEKTOWANY LUB 

KTÓREGO OSOBA ZAMIERZA UŻYĆ W CELU SPOWODOWANIA WIELU ZGONÓW 

LUB POWAŻNYCH OBRAŻEŃ FIZYCZNYCH POPRZEZ UŻYCIE… TOKSYNY, 

CZYNNIKA BIOLOGICZNEGO… LUB DOWOLNEGO WEKTORA”, co w dalszej części 

ustawy stanowi, że „OBEJMUJE ZMODYFIKOWANE INIEKCJE LUB PRODUKTY 

ZWIĄZANE Z KWASEM RYBONUKLEJOWYM, KTÓRY JEST PRZEKAŹNIKIEM”.  

Całkowity zakaz posiadania, produkcji lub dystrybucji  

Projekt ustawy wprowadza nowy przepis karny, ARS § 13-2931, który stanowi:  

„CELOWE LUB ŚWIADOME WYTWARZANIE, NABYWANIE, POSIADANIE LUB 

UDOSTĘPNIANIE INNEJ OSOBIE ZMODYFIKOWANYCH INIEKCJI LUB 

PRODUKTÓW ZWIĄZANYCH Z KWASEM RYBONUKLEJOWYM JEST 

NIELEGALNE”.  

Nie przewiduje się żadnych wyjątków w przypadku:  

 Zatwierdzenie FDA  

 Zezwolenia awaryjne  

 Zastosowanie medyczne  

 Badania  

 Programy zdrowia publicznego  

Zarzuty terroryzmu i dożywocie  

Ustawa HB 2974 wyraźnie upoważnia do ścigania na podstawie przepisów stanu Arizona 

dotyczących terroryzmu.  

Projekt ustawy stanowi:  

„NARUSZENIE TEGO PRZEPISU JEST PRZESTĘPSTWEM KLASY 2 I MOŻE BYĆ 

ŚCIGANE NA PODSTAWIE ART. 13-2308.01 JAKO TERRORYZM I NA PODSTAWIE 

ART. 13-2308.03 JAKO NIELEGALNE UŻYCIE ZAKAŹNEJ SUBSTANCJI 

BIOLOGICZNEJ”.  

Ponadto przewiduje:  

„W TYM MOŻLIWOŚĆ DOŻYWOTNIEGO POZBAWIENIA WOLNOŚCI, JEŚLI 

NARUSZENIE SPOWODUJE ŚMIERĆ OSOBY”.  

Obowiązkowe egzekwowanie przepisów — urzędnicy podlegają 

odpowiedzialności karnej  

Ustawa odbiera władzom stanowym i lokalnym swobodę egzekwowania prawa.  

Nakazuje:  



„EGZEKWOWANIE TEGO ROZDZIAŁU JEST OBOWIĄZKIEM NAŁOŻONYM PRZEZ 

PRAWO”.  

Każdy urzędnik, który nie podejmie działań po otrzymaniu dowodów, naraża się na 

konsekwencje karne:  

„URZĘDNIK STANOWY LUB LOKALNY, KTÓRY ŚWIADOMIE NIE EGZEKWUJE 

LUB NIE BADA NARUSZEŃ TEGO PARAGONU… JEST WINNY NIEPEŁNIENIA 

OBOWIĄZKÓW W URZĘDZIE PUBLICZNYM”.  

Obywatele uzyskali prawo do pozwu przeciwko państwu  

Ustawa HB 2974 przyznaje mieszkańcom Arizony bezpośrednią legitymację prawną do 

kwestionowania braku egzekwowania prawa.  

Projekt ustawy stanowi:  

„MIESZKAŃC TEGO STANU MOŻE UBIEGAĆ SIĘ O NAKAZ NAKAZOWY, 

DEKLARATYWNE WYDANIE ODSZKODOWANIA I ODSZKODOWANIA 

PIENIĘŻNEGO OD TEGO STANU LUB URZĘDNIKA RZĄDU STANOWEGO LUB 

LOKALNEGO Z POWODU BRAKU EGZEKWOWANIA TEGO PARAGONU”.  

Szeroka definicja „modyfikowanego mRNA”  

Projekt ustawy definiuje zakazane produkty mRNA tak, aby obejmowały one szczepionki 

przeciwko COVID-19 i technologie genetyczne nowej generacji.  

Definicja obejmuje:  

„W ZWIĄZKU Z INIEKCJAMI PRZECIWKO COVID-19, ZMODYFIKOWANY KWAS 

RYBONUKLEJOWY, MIESZANKA MIESZANKOWA, W POWIĄZANIU Z ŚRODKAMI 

ZMIENIAJĄCYMI GENY… W CELU ZASTĄPIENIA ZWYKŁYCH SKŁADNIKÓW 

URYDYNY DWOMA AMINOKWASAMI N-METYLO-PSEUDURYDYNY, ABY 

UNIKNĄĆ ZNISZCZENIA ODPORNOŚCIOWEGO…”  

Zawiera również:  

„KAŻDY PRODUKT TERAPII GENOWEJ DLA CZŁOWIEKA PRZEZNACZONY DO 

LECZENIA JAKICHKOLWIEK CHORÓB ZAKAŹNYCH, NIEZALEŻNIE OD TEGO, 

CZY PODANIE JEST NAZYWANE SZCZEPIENIEM, SZCZEPIONKĄ CZY INNYM 

PODOBNYM TERMINEM”.  

I wyraźnie skierowany do platform nowej generacji:  

„SAMOWZMACNIAJĄCY SIĘ LUB SAMOWENTYLUJĄCY ZMODYFIKOWANY 

KWAS RYBONUKLEJOWY”.  

Zamiar ustawodawczy wyrażony prostym językiem  

Ustawodawca wyraźnie wyraża swoją intencję:  



„OZNACZENIE ZMODYFIKOWANYCH INIEKCJI I PRODUKTÓW Z KWASU 

RYBONUKLEJOWEGO JAKO ŚRODKÓW BIOLOGICZNYCH I BRONI MASOWEGO 

RAŻENIA”.  

I dalej:  

„OŚWIADCZAMY, ŻE ICH UŻYCIE JEST AKTEM TERRORYZMU… I ZABRONIMY 

ICH POSIADANIA, UŻYWANIA LUB ROZPOWSZECHNIANIA W TYM STANIE”.  

Środek nadzwyczajny  

Projekt ustawy został określony jako ustawa nadzwyczajna:  

„KONIECZNE DLA OCHRONY POKOJU, ZDROWIA LUB BEZPIECZEŃSTWA 

PUBLICZNEGO I DZIAŁAJĄ NATYCHMIAST ZGODNIE Z PRZEPISAMI PRAWA”.  

Podsumowanie  

Nowe przepisy zniosą rozróżnienie między polityką ochrony zdrowia publicznego a prawem 

karnym w Arizonie, ponieważ zakwalifikują zastrzyki modyfikowanego mRNA jako broń 

biologiczną, całkowicie je zakażą, a producenci, dystrybutorzy, a nawet urzędnicy 

nieegzekwowani prawa zostaną narażeni na odpowiedzialność karną na poziomie terroryzmu.  

 

 

 


